Ejusdem HARTMANNI de eadem festivitate.

Cum natus esset Dominus,
 Turbatur rex incredulus,
 Magi tulerunt munera,
 Quos stella duxit prævia.
 Herodes rex interrogat,
 Quo Christus nasci debeat,
 Locumque dici flagitat,
 Ut hunc necare valeat.
 Adorant magi Dominum,
 Viamque carpunt aliam,
 Nec sævi regis impiam
 Ultra vident præsentiam.
 Tunc rex Herodes fervida
 Succenditur insania,
 Mandatque sterni millia
 Lactentium innumera.
 Completur sæva jussio,

A
 Mactatur omnis pusio,
 Ætatis bimæ parvuli,
 Vel infra subduntur neci.
 Mas omnis infans occidit,
 Quem novus partus protulit:
 Scrutatur, ah! cunabula,
 Ac ipsa matrum ubera.
 Quid furis, crudelissime,
 O carnifex et pessime?
 Hic solus qui requiritur,
 Impune Christus tollitur.
 Pectus tenellum rumpitur,
 Matrum sinus perfunditur;
 Sed lactis plus quam sanguinis
 De loco stillat vulneris.

B
 Salve, lactens exercitus,
 Flores sanctorum martyrum,
 Ad aram summi Numinis,
 Qui læti semper luditis.
 Nos vos laudantes pueros
 Semper juvate precibus,
 Vobiscum uti jugiter
 Possimus læti psallere.

Ejusdem HARTMANNI Litanie, ad processionem, diebus Dominicis.*

Humili prece et sincera devotione
 Ad te clamantes semper exaudi nos.
 Summus et omnipotens Genito qui cuncta creasti
 Æternus Christus, Filius atque Deus.
 Nec non sanctificans, dominator, Spiritus æternus,
 Unica Majestas, trinaque sola Dei.
 Ipsa Dei Genitrix, reparatrix inclita mundi
 Quæ Dominum casto corpore concipiens,
 Perpulsa radiis cum virginitate pudoris,
 Indignos famulos, virgo Maria, tuos.
 Angelici proceres, cælorum exercitus omnis,
 Æterno semper lumine conspicuus
 Agmine ter trino supero per sidera regno
 Laudibus æternum concelebrans Dominum.
 Petrus cum Paulo, Thomas cum Bartholomæo
 Et Jacobus sanctis nos relevent precibus.
 Andreas, Mathæus, Barnabas, atque Joannes
 Mathias, Lucas, Marcus et alisonus.
 Cælus apostolicus duodeno sidere comptus
 Accipitius cunctos protege nos famulos.

D
 Et quos multiplici lacerant per crimina pestes
 Peccata absolvens, fac bona cuncta sequi.
 Nunc Stephanus, Linus, Clemens, Anacletus et al-
 [mus
 Xistus, Alexander, Corneliusque pius,
 Hippolytus, Vitus, Laurentius, atque Modestus,
 Chrysogonusque pius nos miserando juvent.
 O vos martyrio decorati in nomine Christi
 Conspicui testes, purpurei proceres.
 Qui bello invicti superastis demonis iras,
 Conspirata manus vincere morte minas.
 Silvester, Damasus, Gregorius, Ambrosiusque,
 Hillarius, Zeno, Maximus, atque Leo.

* Has litanias canonizavit etiam Nicolaus III Pont. Max., et nostri in Rogationum diebus publice canunt, inquit Metzlerus.